Foltos, hiányos papíron, zárópecsét nyomával. Zágrábi káptalan orsz. lt., Series II. 50. (DF 255697.) – Lu-
kinović VI. 184.

Okt. 4. (in Francisci) A szepesi káptalan emlékezetül adja, hogy személyesen megjelent 
előttük Edesfalva-i Margit leánya: Anna asszony (nob.) leánya: Borbála asszony (nob.) 
– Villalatina-i Helebrandus János felesége – egyfelől, másfelől a menedékkői  karthauzi 
kolostor perjele: Miklós frater – a konvent nevében is –, majd Borbála a következő be-
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vallást tette: ipsa volens diem messionis extreme operibus misericordie prevenire et 
eternorum intuitu seminare hic in terris, quod reddende Domino centuplicato fructu 
recipere possit in celis fi rmam spem habens, ut qui parte seminat et parte metet et qui 
metet in benedictionibus de benedictionibus et metet vitam sempiternam Edesfalva 
birtokon lévő birtokrészét, ami őt nagyanyai és anyai öröklés révén illeti, in fundis 
curiarum, terris arabilibus cultis et incultis, pratis, silvis, rubetis, permissoris, pascuis, 
aquis et aquarum decursibus és minden további haszonvételével és tartozékával, továbbá 
az őt vétel címén megillető Cympera nevű földdel együtt örök joggal és visszavonha-
tatlan birtoklásra a kolostornak adja szavatossággal. Az oklevelüket függőpecsétjükkel 
erősítették meg. Arenga.

 Hártyán, díszes kezdő N betűvel, függőpecséttel. Szepesi káptalan mlt. 6-5-7. (DF 272410.)

Okt. 5. (6. die dom. p. Michaelis) A zobori konvent emlékezetül adja, hogy bizonyos 
 fogott bírói ítélet végrehajtásának megtekintésére kiküldték maguk közül A ndrás 
 custos-t Miklós garamszentbenedeki apát mint felperes részére egyfelől, másfelől 
Gymes-i Forgacz (dictus) Miklós özvegye: Márta asszony (nob.) mint alperes részére, 
aki visszatérve elmondta, hogy Mihály-nap után vasárnapon (szept. 30.) jelenlétében 
Herestien oppidum-ban domina Martha in ecclesia parochiali dicti opidi Herestien in 
eodem constructa sola sua in persona super sanctum altare, ut moris est iusto,1 super 
eo, ut ipsa scilicet domina Martha res et bona cuiusdam domine relicte Stephani Palycz 
dicti, iobagionis dicti domini abbatis ac conventus loci eiusdem in possessione Kowachy 
residentis pridem iobagione sua in willa Gyested residente rite et legitime ac de iure 
culpa exigente ab eadem recepisset et recipi fecisset; item in eo etiam, ut ipsa scilicet 
domina Martha quendam iobagionem dictorum domini abbatis et conventus Bartha 
nomine de possessione Thazar ad dictam possessionem Herestien non potentialiter 
et sine lege neque ipso protunc in aliqua fi deiussoria cautione existente, sed petita et 
habita eiusdem licentia vero et iusto modo iuxta regni consuetudinem abduci fecisset 
moraturum cum rebus suis et bonis, sacramentum deposuisset. Preterea prenotata 
domina Martha sedecim fl orenos centenarios pro laboribus et expensis ac redemptionum 
et emanatarum quarundam literarum inquisitionalium1 in et super factis per eosdem 
dominum abbatem et conventum contra et adversus dicte domine1 Marthe fi endarum 
eisdem domino abbati et conventui in promta pecunia persolvisset, quos sedecim 
centenarios idem frater Andreas custos eidem domino abbati in specie presentasset. 
Item quod ipsa etiam domina Martha quasdam fruges ac scrophas et alias res et bona 
cuiusdam Galli lutifi guli per ipsam dominam Martham allatas et recipi faciendo, 
demptis quorundam duorum bovum1 et uno equo prefato Gallo restituisset, ymmo in 
specie restitui fecisset, hoc non pretermisso, quod quidam iobagiones prefati domine 
Marthe in Maroth et in Hyzer residentes ex eisdem aliqui in termino prenotato, aliqui 
autem ex eisdem iobagionibus unacum fi liis ipsorum sexto aut octavo die termini 
prenotati personaliter ad Sanctum Benedictum personaliter1 accessissent, videlicet ad 
monasterium Sancti Benedicti in presentiam domini abbatis super eo, que in predictis 
literis arbitrionalibus lucidius declarato pro quibusdam ipsorum excessibus fi endis, 
quilibet eorum meth tertius et sextus eidem domino abbati et conventui1 voluntatem, pro 
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se ipsis autem veniam et gratiam impetrassent. Hec omnia facta premissa coram eodem 
nostro testimonio fecissent omnimodamque satisfactionem exhibuissent.